1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                от 21 января 2011 года  №  48

О мероприятиях по подготовке

и пропуску паводковых вод на

территории Пугачевского

муниципального района

В целях обеспечения организованного пропуска паводковых вод на реках и гидротехнических   сооружениях   Пугачевского  муниципального района  в 2011 году, в   соответствии  с  Федеральным   законом от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Пугачевского муниципального района, администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по подготовке и пропуску паводковых вод при администрации Пугачевского муниципального района в составе согласно приложению.

2.Комиссии в срок до 15 февраля 2011 года разработать план мероприятий по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод на территории Пугачевского муниципального района.

3.Решения, принятые на заседаниях комиссии рекомендовать для исполнения руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Пугачевского муниципального района, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

4.Рекомендовать главам муниципальных образований Пугачевского муниципального района, главе администрации муниципального образования

города Пугачев, руководителям предприятий, организаций, обеспечивающих жизнедеятельность населения в срок до 15 февраля 2011 года создать комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод, разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод, утвержденные планы мероприятий представить в комиссию, созданную настоящим постановлением.

5.Сбор оперативной информации по паводковой обстановке возложить на начальника отдела по делам ГО и ЧС, мобилизационной подготовке и секретному делопроизводству администрации Пугачевского муниципального района Куликова Ю.И.

6.Комиссиям по подготовке и пропуску паводковых вод, созданным при администрациях муниципальных образований Пугачевского муниципального района, предприятиях и организациях, представить в  комиссию по подготовке и пропуску паводковых вод при администрации Пугачевского муниципального района отчеты о нанесенном паводком ущербе.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя   главы   администрации  Пугачевского  муниципального   района   Дерябина С.А.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального района            Д.А.Бондарь

Приложение к постановлению администрации Пугачевского муниципального района

от 21 января 2011 года №  48

СОСТАВ

комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод при администрации

Пугачевского муниципального района

	Дерябин С.А.
	- первый заместитель главы администрации Пугачевского муниципального района, председатель комиссии;

	Хадыкин А.Н.
	- первый заместитель главы администрации Пугачевского муниципального района, начальник управления сельского хозяйства, заместитель председателя комиссии;

	Лопаткин И.Н.
	- начальник ОВД по Пугачевскому муниципальному району, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Куликов Ю.И.
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС, мобилизационной подготовке и секретному делопроизводству администрации Пугачевского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Алексеев А.П.
	- директор Пугачевского филиала ФГУ «Управление «Саратовмеллиоводхоз» (по согласованию);

	Асанов А.А.
	- командир в/ч 93836 (по согласованию):

	Волков К.В.
	- начальник 54 пожарной части по охране г. Пугачева (по согласованию);

	Голубев С.Н.
	- директор ООО «Пугачевская Дор ПМК» (по согласованию);

	Журбин М.В.
	- управляющий филиал-трестом «Пугачевмежрайгаз» (по согласованию);

	Заботина О.А.
	- главный врач МУЗ «Центральная районная больница Пугачевского муниципального района»;

	Клоков А.Н.
	- директор ООО «Пугачевтеплосервис» (по согласованию);

	Коршунов С.И.
	- директор филиала ГУП СО «Облводоресурс» «Пугачевский» (по согласованию);

	Медведев Г.А.
	- директор ООО «Специализированное автохозяйство» (по согласованию);

	Музалевский М.В.
	- начальник управления образования Пугачевского муниципального района;

	Новокщенов А.Г.
	- начальник Пугачевского территориального отдела комитета охраны окружающей среды и природопользования Саратовской области (по согласованию);

	Паршин А.Ф.
	- и.о.директора филиала ОАО «Облкоммунэнерго» «Пугачевские городские электрические сети» (по согласованию);

	Переудин М.П.
	- директор ЗАО «Рокада» (по согласованию);

	Сазонов Б.В.
	- глава администрации муниципального образования г.Пугачева (по согласованию);

	Стратанович В.В.
	- директор ООО «Комфорт» (по согласованию);

	Хамидуллин Д.А.
	- начальник   Пугачевской   дистанции   пути Саратовского отделения Приволжской железной дороги – филиал ОАО «РЖД» (по согласованию);

	Цуприков А.А.
	- директор МУП «Дорожное специализированное хозяйство г.Пугачева» (по согласованию);

	Чаев В.А.
	- начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Саратовской области в Пугачевском районе (по согласованию);

	Щеглов Ю.Н.
	- начальник Пугачевского РЭС Северного производственного отделения филиала ОАО «МРСК Волги» - «Саратовские распределительные сети» (по согласованию);

	Янин А.В.
	- начальник Пугачевского РТУ Саратовского филиала ОАО «ВолгаТелеком» (по согласованию)

	Янкина И.А.
	- руководитель генерального агентства в г.Пугачеве филиала ООО «Росгосстрах-Поволжье» - главное управление по Саратовской области (по согласованию);

Верно:

Управляющий делами

администрации района                                                      Н.В.Бабухин

Верно:

Управляющий делами

администрации района                                                      Н.В.Бабухин